
 

 

Stránka 1 z 14 

 
Výzva k podání nabídek  

vč. zadávací dokumentace 

pro podlimitní ve řejnou zakázku na dodávky zadávanou 
ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. § 
53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek 

(úplné zadávací podmínky) 

s názvem: 
 
 

Dodávka lisu na slámu 
 
 

Identifika ční údaje zadavatele 
 
Mendelova univerzita v Brn ě 
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku 
se sídlem:  Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČO: 621 56 489 
DIČ: CZ62156489 
Profil zadavatele: http://zakazky.mendelu.cz 
 
Osoba oprávn ěná jednat jménem zadavatele: 
Jméno a příjmení:  prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 
Funkce:  rektor Mendelovy univerzity v Brně 
Telefon:  +420 545 135 004 
E-mail:   rektor@mendelu.cz 
Datová schránka: 85ij9bs 
 
Kontaktní osoba zadavatele ve v ěci ve řejné zakázky: 
Jméno a příjmení:  PaedDr. Zoja Šťastná 
Funkce:  referent oddělení veřejných zakázek 
Telefon:  +420 602 748 621 
E-mail:   qqstast4@mendelu.cz, zoja.stastna@mendelu.cz 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Způsob zadání:    zjednodušené podlimitní řízení 
 
Profil Zadavatele:  https://zakazky.mendelu.cz 
 
Odkaz na ve řejnou zakázku na profilu Zadavatele: 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1758.html 
 
                                                              



 

 

Stránka 2 z 14 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele v plném rozsahu. 
 
Tato zadávací dokumentace (dále jen „dokumentace“) je zpracována v souladu s ust. § 28 
odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) a 
je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 
Práva a povinnosti zadavatele a Dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení (dále jen 
„Dodavatel“), v rámci zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v této dokumentaci, 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona, jeho prováděcími předpisy. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána pomocí elektronického nástroje E-ZAK (dostupného na 
https://zakazky.mendelu.cz), veškeré úkony vyjma podání nabídky (podání nabídky je 
umožněno jak elektronické tak listinné formě) je nutno provádět elektronicky. 
 
Veškeré podmínky a informace, týkající se elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek Mendelovy univerzity včetně informací o používání elektronického podpisu, jsou 
dostupné na: 
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 
 
Zadavatel doporučuje, aby se účastník zadávacího řízení před podáním nabídky podrobně 
seznámil se zadávací dokumentací a vyjasnil si ještě před předložením nabídky, informace o 
kvalifikaci a případné nejasnosti. 
 
  

Vymezení n ěkterých pojm ů 
Pro účely tohoto zadávacího řízení se rozumí: 

� Dodavatelem je osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních prací, 
nebo více těchto osob společně. Za Dodavatele se považuje i pobočka závodu; v takovém 
případě se za sídlo Dodavatele považuje sídlo pobočky závodu, 

� kvalifikací způsobilost a schopnost Dodavatele plnit veřejnou zakázku, 

� zadávací dokumentací veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, 
sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího 
řízení, včetně formulářů podle § 212 zákona a výzev uvedených v příloze č. 6 k tomuto 
zákonu. 

� zadávacími podmínkami veškeré zadavatelem stanovené: 

1. podmínky průběhu zadávacího řízení,   

2. podmínky účasti v zadávacím řízení,  

3. pravidla pro hodnocení nabídek, 

4. další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 zákona, 

5. další podmínky stanovené touto výzvou. 
 

 
1. Klasifikace p ředmětu ve řejné zakázky  

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky na dodávky: 
 

Název         kód CPV 
Lisy na seno a krmiva                                                                   16330000-7   



 

 

Stránka 3 z 14 

  
2. Vymezení p ředmětu ve řejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka vysokotlakého lisu na hranaté balíky - model roku 
2017. Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také doprava předmětu plnění 
do sídla zadavatele, resp. Školní zemědělský podnik Žabčice, Zemědělská 53, 664 63 
Žabčice a dodání návodu k použití v českém jazyce a záručních listů. 
 
Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován v příloze č. 4 zadávací dokumentace. Tabulka 
uvedená v příloze č. 4 zadávací dokumentace slouží současně k potvrzení naplnění 
požadovaných parametrů daného stroje. 
 
Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo 
dodávek, případně jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu Dodavateli, 
jedná se o vymezení předpokládané charakteristiky a Dodavatel je oprávněn navrhnout i jiné 
technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 
 
 
3. Části ve řejné zakázky 
 
Veřejná zakázka není dělena na části. 

 
 
4. Předpokládaná hodnota ve řejné zakázky  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3  300 000,- Kč bez DPH. 
 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky s ohledem na maximální objem 
finančních prostředků, kterými zadavatel pro tuto veřejnou zakázku disponuje. Zadavatel 
upozorňuje Dodavatele, že vzhledem k přiděleným finančním prostředkům je předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky maximální a v případě předložení nabídky s nabídkovou cenou 
vyšší než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 
písm. a) zákona takového Dodavatele vyloučí ze zadávacího řízení pro nesplnění 
zadávacích podmínek. 
 
Zadavatel informuje, že cena předmětu plnění bude hrazena prostřednictvím komerčního 
úvěru. 
 
 
5. Požadavky na jednotný zp ůsob zpracování nabídkové ceny 

 
Nabídková cena bude cena úplná a nepřekročitelná, předložená Dodavatelem na základě 
zadávací dokumentace vč. příloh. Nabídková cena bude uvedena v Kč a bude členěna na 
cenu v Kč bez DPH, samostatně DPH v Kč a cenu celkem v Kč vč. DPH. 

Cena za předmět veřejné zakázky bude stanovena na základě nabídky, bude platná po 
celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky a bude zahrnovat veškeré náklady vzniklé  



 

 

Stránka 4 z 14 

 

Dodavateli v souvislosti s předmětem plnění veřejné zakázky, tzn. vč. nákladů na přepravu, 
pojištění přepravy apod. 

Celková nabídková cena bude uvedena i v krycím  listu nabídky – příloha č. 1 této 
dokumentace. 

Dodavatel bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 
 
5.1 Doklady prokazující nabídkovou cenu 
 
Dodavatel prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 

• uvedením celkové nabídkové ceny do návrhu kupní smlouvy, 
• potvrzením naplnění požadovaných parametrů, 
• uvedením celkové nabídkové ceny v krycím listu nabídky. 

 
5.2 Překročení nabídkové ceny 
 
Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Změna ceny je možná v souvislosti se 
změnou sazeb DPH dle platných a účinných právních předpisů České republiky. 

 
 

6. Obchodní a platební podmínky 
 
Dodavatel je povinen předložit ve své  nabídce jako její nedílnou součást návrh kupní 
smlouvy. Návrh kupní smlouvy Dodavatele musí respektovat obchodní podmínky uvedené 
v příloze č. 3 této dokumentace.  
 
Dodavatel v uvedené smlouvě pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a 
označeny komentářem (doplní Dodavatel). Znění ostatních ustanovení smlouvy nesmí 
Dodavatel měnit. V případě, že Dodavatel bude jakkoliv měnit ostatní ustanovení smlouvy, 
bude to zadavatelem považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
Dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 
 
V souladu se shora uvedenými požadavky doplněnou smlouvu Dodavatel označí jako návrh 
kupní smlouvy, vytiskne a vloží ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
Dodavatele do nabídky. 
 
 
6.1. Termíny pln ění veřejné zakázky 
 
Termín uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky je závislý na dokončení zadávacího 
řízení. 
 
Termín pln ění:    nejpozd ěji do 15.6.2017 
 
 
 



 

 

Stránka 5 z 14 

6.2. Místo pln ění veřejné zakázky 
 

Místo pln ění:   Mendelova univerzita v Brně, Školní zemědělský podnik Žabčice, 
Zemědělská 53, 664 63 Žabčice, Česká republika. 

 
 
7. Kvalifikace Dodavatele 
 
7.1. Splnění kvalifikace 

 
Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace Dodavatelem.  
 
Dodavatel musí splňovat požadavky na kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. zákona. Splnění 
kvalifikačních požadavků musí Dodavatel prokázat způsobem a v rozsahu podle této 
dokumentace. 
 
Požadavky na kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní Dodavatel, který v nabídce 
doloží splnění: 

 
a) základní zp ůsobilost podle § 74 zákona, 
b) profesní zp ůsobilost podle § 77 odst. 1 zákona.  

 

 
7.2. Pravost a stá ří doklad ů k prokázání kvalifikace 
 

7.2.1. Pravost doklad ů 
Doklady, které je Dodavatel povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace dle tohoto 
článku, předkládá Dodavatel v nabídce v kopii, přičemž Dodavatel může v souladu s § 53 
odst. 4 zákona v nabídce tyto doklady nahradit čestným prohlášením, jehož vzor tvoří přílohu 
č. 2 této dokumentace nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 
Je-li Dodavatelem předkládáno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem 
Dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být současně doloženo řádné zmocnění 
této osoby k příslušnému právnímu jednání, kterým Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. 

 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení dle § 53 odst. 4 zákona vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci Dodavatele. 
 
 
7.2.2. Stáří doklad ů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozd ěji 
v dob ě 3 měsíců přede dnem podání nabídky . 
 

 
7.3. Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahrani ční osoby 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 



 

 

Stránka 6 z 14 

 
 
7.4. Základní zp ůsobilost 
 
7.4.1. Rozsah základní zp ůsobilosti  
Způsobilým není dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) zákona Dodavatel, který 
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro 
a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, 
b) trestný čin obchodování s lidmi, 
c) tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 
2. úvěrový podvod, 
3. dotační podvod, 
4. podílnictví, 
5. podílnictví z nedbalosti, 
6. legalizace výnosů z trestné činnosti, 
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské 
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
4. pletichy při veřejné dražbě, 
5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy obecně nebezpečné, 
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
2. trestné činy úředních osob, 
3. úplatkářství, 
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci, 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží,  
 b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  
 c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  
 d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
 e) je v likvidaci, proti němu bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla Dodavatele. 
 
Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona – 
výpis z evidence Rejstříku trestů splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 
odst. 1 písm. a) zákona splňovat  
 a) tato právnická osoba,   
 b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
 c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele.  
  



 

 

Stránka 7 z 14 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
 a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
 b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 
 
7.4.2. Prokázání základní zp ůsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) zákona: 
 

a) výpisu z evidence Rejst říku trest ů (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)), 
b) potvrzení p říslušného finan čního ú řadu ve vztahu k da ňovému nedoplatku  (ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)), 
c) písemného čestného prohlášení  ve vztahu k da ňovému nedoplatku na 

spot řební daň (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojist ném a na 

penále na ve řejné zdravotní pojišt ění (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c)), 
e) potvrzení p říslušné okresní správy sociálního zabezpe čení ve vztahu 

k nedoplatku na pojistném nebo na penále na sociáln í zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zam ěstnanosti  (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d)), 

f) výpisu z obchodního rejst říku nebo písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e)). 

 
Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 
Před podpisem smlouvy vybraný dodavatel předloží originály nebo ověřené kopie dokladů 
uvedených v bodě 7.4.2 zadávací dokumentace. 
 
 
7.5. Profesní zp ůsobilost 
 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona ve vztahu k České 
republice předložením: 

 
- podle § 77 odst. 1 zákona  - výpisu z obchodního rejst říku , pokud je v něm 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje.  
 

Tento výpis z Obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, nesmí být starší 3 měsíců před podáním nabídky. Dodavatel 
předkládá splnění této způsobilosti prostou kopii dokladu. Před podpisem smlouvy vybraný 
dodavatel předloží originál nebo ověřenou kopii tohoto výpisu z Obchodního rejstříku. 

 
Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 
 
 
 
 



 

 

Stránka 8 z 14 

7.6. Zvláštní zp ůsoby prokazování kvalifikace 
 
7.6.1. Kvalifikace v p řípadě spole čné účasti Dodavatel ů 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý Dodavatel samostatně ve smyslu § 82 zákona.  
 
7.6.2. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kva lifikovaných Dodavatel ů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných Dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

 
a) základní způsobilosti dle § 74 zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných Dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 
zákona. 
 

 
7.6.3. Prokázání kvalifikace prost řednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 

systému certifikovaných Dodavatel ů 
 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných Dodavatelů. 
 
Předloží-li Dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 
zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát 
v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace Dodavatelem. 
 
 
7.7. Změny kvalifikace Dodavatele 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
 
 

8.  Dostupnost zadávací dokumentace, vysv ětlení zadávací 
dokumentace a zm ěna nebo dopln ění zadávací dokumentace 

 
Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci, včetně všech příloh, uveřejněním na profilu 
Zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: https://zakazky.mendelu.cz. 
 
V případě nejasností má Dodavatel možnost si případné nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu 
lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené v ustanovení § 98 odst. 1 až 4 
zákona. 



 

 

Stránka 9 z 14 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejpozd ěji 4 pracovní dny (§ 54 odst. 
5 zákona) před skončením lhůty pro podání nabídek, na profilu zadavatele .   
 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 zákona požádá Dodavatel, 
zadavatel vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace tazatele. Písemná žádost musí být podána v českém nebo slovenském jazyce 
kontaktní osobě předmětné veřejné zakázky nebo zaslaná prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK a musí být zadavateli doručena v souladu se zákonem alespoň 8 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v této dokumentaci 
v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona před uplynutím lhůty pro podání nabídek a 
musí tuto změnu či doplnění uveřejnit stejným způsobem jako měněnou nebo doplněnou 
zadávací podmínku, tedy prostřednictvím profilu zadavatele. 
 
Zadavatel bude odesílat vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 
prostřednictvím kontaktní osoby předmětné veřejné zakázky. 
 
 
9.  Pravidla pro hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti.  

Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 zákona hodnocena podle 
nejnižší nabídkové ceny.  

Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za 
celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídky budou seřazeny v pořadí od nejnižší po 
nejvyšší nabídkovou cenu. Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 
v Kč bez DPH. 

 
10.  Podání nabídek 

 
10.1.  Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek kon čí dne 22. 03. 2017 ve 10:00 hodin. 
 
 
Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem 
stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (adresa profilu zadavatele 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1758.html) nebo v listinné podobě. Rozhodne-li 
se Dodavatel podat nabídku elektronicky, doporučuje zadavatel v takovém případě provést 
akci: „test nastavení prohlížeče“ v hlavní nabídce elektronického nástroje E-ZAK. 
 
 
 
 



 

 

Stránka 10 z 14 

10.2.  Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 22. 03. 2017 ve 10:00 hodin  v sídle 
zadavatele na adrese: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, Česká republika, budova A - 
rektorát, oddělení veřejných zakázek, 2.NP, místnost č. N2017. 

 
Otevírání nabídek v listinné podobě jsou oprávněni se zúčastnit zadavatel nebo jeho 
pověřený zástupce, členové komise zadavatele, statutární orgán Dodavatele nebo 
maximálně 1 zástupce Dodavatele (tento pouze na základě písemného pověření 
k zastupování účasti při otevírání obálek s nabídkami), který ve lhůtě pro podání nabídek 
podal svoji nabídku, a který se při příchodu prokáže průkazem totožnosti a zapíše se do 
listiny Dodavatelů, kteří se účastní otevírání obálek s nabídkami.  
 
Zadavatel informuje, že v případě obdržení nabídek jak v elektronické podobě, tak listinné 
podobě, že v souladu s ustanovením § 110 odst. 4) zákona budou nejdříve otevírány 
nabídky doručené prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, tedy v elektronické 
podobě.  

 
Zadavatel zkontroluje, zda nabídky byla v případě nabídky v elektronické podobě doručena 
ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 
před jejím otevřením manipulováno, v případě listinné podoby také doručena ve stanovené 
lhůtě a v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky.  
 
Zadavatel otevře obálky s nabídkami dle pořadového čísla přijaté nabídky a sdělí přítomným 
osobám vždy následující informace: 

• identifikační údaje Dodavatele (tj. název, obchodní firmu nebo jméno a příjmení, sídlo 
nebo adresu místa podnikání), 

• nabídkovou cenu Dodavatele v Kč bez DPH. 
 
Zadavatel vyhotoví dle § 110 odst. 5 zákona písemný protokol o otevírání obálek 
s nabídkami. 

 
 

10.3 Varianty nabídek 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
 
11. Obsah a forma nabídky 
 

11.1 Obsah nabídky 
 
Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za Dodavatele.  
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem a 
dále doklady a informace prokazující kvalifikaci Dodavatele. 
 

 



 

 

Stránka 11 z 14 

Nabídka bude podána v následující struktu ře: 
• krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele a s cenami (příloha č. 1 této 

dokumentace), 
• doklady k prokázání kvalifikace Dodavatele, 
• návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele 

zpracovaný v souladu s obchodními podmínkami v této dokumentaci uvedenými (příloha 
č. 3 zadávací dokumentace), 

• doplněná specifikace a kalkulace předmětu veřejné zakázky (příloha č. 4 této 
dokumentace), 

• doložení technické specifikace, včetně přesného označení nabízeného zboží, pro 
předmět veřejné zakázky. 
 

 
11.2 Forma nabídky  
 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku; 
• Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být dle ustanovení § 107 odst. 

4 zákona současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný Dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci; 

• pokud Dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými Dodavateli, nebo 
podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný Dodavatel v zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel na základě ustanovení § 107 odst. 5 zákona 
takového Dodavatele ze zadávacího řízení vyloučí. 

 
Nabídka bude zpracována písemně v českém nebo slovenském jazyce v  jednom originále a 
dále v elektronické podobě na CD/DVD. Kupní smlouva včetně přílohy musí být s ohledem 
na zákon č. 340/2015 Sb. a následné uveřejnění v registru smluv předložena na CD/DVD v 
otevřeném editovatelném formátu (*.doc, *.docx). V nabídce musí být na krycím listu 
uvedeny identifikační údaje o Dodavateli alespoň v rozsahu uvedeném ve vzoru (Příloha č. 
1) a podepsané oprávněnou osobou. 

 

V případě podání nabídky v listinné podobě Dodavatel předloží nabídku vytištěnou v jednom 
vyhotovení a 1x elektronicky na CD/DVD. Nabídka musí být zpracována dle zadávacích 
podmínek. Všechny listy nabídky by měly být navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 
dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny stránky nabídky, resp. 
jednotlivých výtisků, by měly být očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

 

Dodavatel v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi Dodavatelem a 
zadavatelem a e-mailovou adresu pro elektronický písemný styk mezi Dodavatelem a 
zadavatelem. Dodavatel rovněž uvede ID funkční datové schránky. Pokud podává nabídku 
více Dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce kromě kontaktní adresy dle 
předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto Dodavatele při styku se 
zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

 
Nabídky v listinné podobě je možno doručit osobně na adresu:  
Mendelova univerzita v Brně, Rektorát - podatelna, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno,   



 

 

Stránka 12 z 14 

a to v provozní době podatelny, vždy Po – Pá 8:00 – 11:00 hodin a 13:00 – 15:00 hodin. 
Nabídky je rovněž možno doručit na uvedenou adresu prostřednictvím držitele poštovní 
licence. Na obálce by měla být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení o tom, že 
nabídka Dodavatele byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Obálka bude označena heslem  „Dodávka lisu na slámu“ – NEOTEVÍRAT  

 

Za včasné podání nabídky odpovídá účastník zadávacího řízení. Zadavatel neodpovídá za 
zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem. Za čas podání nabídky se 
přitom považuje její fyzické převzetí oprávněnou osobou zadavatele. 

 

V případě podání nabídky v elektronické podobě podá Dodavatel nabídku prostřednictvím 
zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (adresa profilu zadavatele 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1758.html) ve lhůtě podle bodu 10.1 této 
zadávací dokumentace. 

 
 
12. Komunikace mezi zadavatelem a Dodavatelem 
 

Při komunikaci mezi zadavatelem a Dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a 
úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek 
před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 
 
Podává-li nabídku více Dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro 
doručování písemností zadavatele. Odeslání písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji 
Zadavatel odeslal všem účastníkům společné nabídky. Zadavatel má však právo odeslat 
písemnost i každému Dodavateli společné nabídky samostatně. 
 
Písemnosti zadavateli lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu 
zásilek (kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního 
předpisu, elektronickými prostředky nebo jiným způsobem prostřednictvím systému E-ZAK 
(profil zadavatele), datovými schránkami a dále prostřednictvím kontaktní osoby uvedené na 
1. straně zadávací dokumentace.  

Písemnosti Dodavateli doručuje zadavatel do sídla Dodavatele uvedeného v obchodním 
rejstříku, pokud nebude uvedena jiná kontaktní adresa účastníka zadávacího řízení nebo 
zástupce účastníka zadávacího řízení na základě plné moci.  

 
 
13. Zadávací podmínky 
 

Na zpracování zadávacích podmínek ve smyslu § 36 odst. 4 zákona se nepodílely osoby 
odlišné od zadavatele. 
 
Tato dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 
konzultace ve smyslu § 33 zákona. 
 



 

 

Stránka 13 z 14 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 
 
 
14. Požadavky na spole čnou nabídku 
 

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více Dodavatelů společně. 
V takovém případě se Dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho 
Dodavatele. 
 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatelé předkládající společnou nabídku doložili, jaké bude 
rozdělení jejich odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 
 
 
15. Ostatní podmínky 
 
15.1 Práva Zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

• zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem, 
• ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými Dodavateli v nabídkách, 
• uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o 

výběru Dodavatele na profilu zadavatele v souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona 
(tato oznámení se budou považovat za doručená všem Dodavatelům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění). 

 
 

15.2 Další podmínky 
 
Podáním nabídky Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva 
s vybraným Dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude zadávací 
řízení zrušeno, uveřejní na profilu zadavatele kompletní Kupní smlouvu (pokud účastník 
zadávacího řízení neoznačil v souladu s odst. 1 § 218 odst. 1 zákona některé údaje jako 
důvěrné). 
 

Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 
znění. Dodavatel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Dodavatel se 
zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění veřejné zakázky doklady 
související s plněním této veřejné zakázky, nejméně však do roku 2027. 
 

Současně bude kupní smlouva v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, uveřejněna v Informačním systému registru smluv. 
 
 




		2017-03-03T12:29:42+0100
	PaedDr. Zoja Šťastná




